
1 

 

 

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации  

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность 

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 21 мая 2015 г. 

№ СЭД-26-01-04-399 «Об аттестации педагогических работников Пермского 

края», по результатам аттестации, на основании решения территориальных 

аттестационных комиссий Министерства образования и науки Пермского края 

от 26 марта 2024 года 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Установить с 26 марта 2024 года первую квалификационную 

категорию педагогическим работникам согласно приложению 1 к настоящему 

приказу. 

2. Отказать 26 марта 2024 года в установлении первой 

квалификационной категории педагогическим работникам согласно 

приложению 2 к настоящему приказу. 

И.о. министра                                                                                          Н.Е. Зверева 

Об аттестации педагогических 
работников Пермского края  
на первую квалификационную 
категорию в марте 2024 года 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



 
Приложение 1 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                             № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, 

которым установлена первая квалификационная категория 
с 26 марта 2024 года 

 
1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

1.1. «учитель»: 

1.1.1.Каримовой Екатерине Викторовне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 8 имени А.П.Чехова»; 

1.1.2.Турханову Юрию Николаевичу, учителю основ безопасности 

жизнедеятельности муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа п. Яйва»; 

1.2. «воспитатель»: 

1.2.1.Савиновой Олесе Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16»; 

1.3. «педагог дополнительного образования»: 

1.3.1.Дроздову Игорю Анатольевичу, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеский центр «Горизонт»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должностям: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Имайкиной Ларисе Марселовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

гимназия имени Габдуллы Тукая» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.1.2.Кучукбаевой Ларисе Миргалифановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бардымская 

средняя общеобразовательная школа № 2» Бардымского муниципального 

округа Пермского края; 

2.1.3.Шестаковой Надежде Павловне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Печменская 

средняя общеобразовательная школа» Бардымского муниципального округа 

Пермского края; 

2.2. «воспитатель»: 

2.2.1.Аптуковой Айсылу Наилевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Березниковская средняя 

общеобразовательная школа имени М.Г.Имашева» Бардымского 

муниципального округа Пермского края; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



2 

2.2.2.Бухаровой Динаре Рамилевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Бардымский детский 

сад» Бардымского муниципального округа Пермского края; 

3. Муниципального образования «Город Березники» Пермского края  

по должностям: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Высоцкой Ирине Львовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения средней 

общеобразовательной школы № 16; 

3.1.2.Медведковой Наталии Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 24 

им. Ю.А. Гагарина»; 

3.1.3.Шишкиной Татьяне Григорьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 24 

им. Ю.А.Гагарина»; 

3.2. «воспитатель»: 

3.2.1.Калининой Ольге Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 7 для обучающихся 

с ограниченными возможностями здоровья»; 

3.2.2.Мошевой Светлане Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 68»; 

3.3. «музыкальный руководитель»: 

3.3.1.Харинцовой Виктории Павловне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 78»; 

3.4. «педагог дополнительного образования»: 

3.4.1.Михайловой Ольге Леонидовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

3.4.2.Семериковой Светлане Андреевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Дом детского и юношеского туризма и экскурсий»; 

4. Березовского муниципального округа Пермского края по должностям: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Закирзяновой Марине Николаевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

4.1.2.Кузнецовой Ирине Геннадьевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

4.1.3.Титовой Валентине Геннадьевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Березовская средняя 

общеобразовательная школа №2»; 

4.2. «педагог дополнительного образования»: 

4.2.1.Патласовой Ирине Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального бюджетного образовательного учреждения 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



3 

дополнительного образования «Центр дополнительного образования» 

с.Березовка; 

5. Большесосновского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

5.1. «учитель»: 

5.1.1.Веремчук Наталии Георгиевне, учителю химии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Большесосновская средняя 

общеобразовательная школа»; 

5.1.2.Волковой Ольге Геннадьевне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнелыпская основная общеобразовательная школа»; 

5.1.3.Зуевой Елене Михайловне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

5.1.4.Королевой Таисии Андреевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Нижнелыпская основная общеобразовательная школа»; 

5.1.5.Ноговицыной Тамаре Афанасьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

5.1.6.Поповой Ирине Николаевне, учителю физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Баклушинская основная 

общеобразовательная школа»; 

5.1.7.Стариковой Галине Михайловне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большесосновская средняя общеобразовательная школа»; 

6. Верещагинского городского округа Пермского края по должности: 

6.1. «воспитатель»: 

6.1.1.Ильиных Любови Валерьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6.1.2.Колобовой Ольге Дмитриевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

6.1.3.Федосеевой Ольге Ивановне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Верещагинский 

образовательный комплекс»; 

7. Горнозаводского городского округа Пермского края по должностям: 

7.1. «воспитатель»: 

7.1.1.Перминовой Татьяне Борисовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа» р.п. Пашия; 

7.2. «учитель-логопед»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



4 

7.2.1.Первушиной Алле Владимировне, учителю-логопеду 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 3» г. Горнозаводска;  

8. Губахинского городского округа Пермского края по должностям: 

8.1. «учитель»: 

8.1.1.Бугреевой Наталье Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 

с кадетскими классами»; 

8.1.2.Чепковой Юлии Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 2 

с кадетскими классами»; 

8.2. «воспитатель»: 

8.2.1.Белавиной Ольге Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

8.2.2.Гарифуллиной Галие Рафаиловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 20 с углубленным изучением отдельных 

предметов»; 

8.2.3.Гусевой Ольге Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик»;  

8.2.4.Мустафиной Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Золотой ключик»; 

9. Добрянского городского округа Пермского края по должностям: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Боброву Игорю Владимировичу, учителю истории  

и обществознания муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения «Добрянская средняя общеобразовательная школа № 1 (Кадетская 

школа)»; 

9.1.2.Демидовой Галине Николаевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

9.1.3.Плотниковой Елене Ивановне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

9.2 «воспитатель»: 

9.2.1.Богдановой Алевтине Владимировне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Полазненский 

детский сад № 2»; 

9.3. «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



5 

9.3.1.Галкиной Наталье Валентиновне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

9.4. «педагог-организатор»: 

9.4.1.Гордиенко Анжелине Олеговне, педагогу-организатору 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Полазненская средняя общеобразовательная школа № 1»; 

10. Ильинского городского округа Пермского края по должностям: 

10.1. «учитель»: 

10.1.1.Радостевой Елене Сергеевне, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская 

средняя общеобразовательная школа №1»; 

10.2. «воспитатель»: 

10.2.1.Кулебякиной Марине Георгиевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ильинская средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

11. Карагайского муниципального округа Пермского края по должностям: 

11.1. «учитель»: 

11.1.1.Гордееву Андрею Ивановичу, учителю физики и основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Нердвинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

11.1.2.Паюсовой Галине Алексеевне, учителю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Нердвинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

11.2. «воспитатель»: 

11.2.1.Отиновой Ольге Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Менделеевский 

детский сад»; 

12. Кочевского муниципального округа Пермского края по должности: 

12.1. «учитель»: 

12.1.1.Седеговой Анастасии Алексеевне, учителю английского языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кочёвская 

средняя общеобразовательная школа»; 

13. Красновишерского городского округа Пермского края по должностям: 

13.1. «учитель»: 

13.1.1.Балакиной Наталье Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Вайская 

основная общеобразовательная школа»; 

13.1.2.Ничковой Наталье Валерьевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Вайская основная общеобразовательная школа»; 

13.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



6 

13.2.1.Паршаковой Ирине Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения детского сада 

«Радуга»; 

14. Краснокамского городского округа Пермского края по должностям: 

14.1. «воспитатель»: 

14.1.1.Лоскутовой Татьяне Валерьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Волшебная сказка»; 

14.1.2.Старковой Светлане Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Волшебная сказка»; 

14.2. «учитель-дефектолог»: 

14.2.1.Ярусовой Надежде Валерьевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 5»; 

15. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

15.1. «учитель»: 

15.1.1.Кетовой Валентине Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Гимназия 

№3» г. Кудымкара; 

15.1.2.Коневских Галине Сергеевне, учителю географии и обществознания 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Самковская 

средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.3.Кухта Римме Конановне, учителю математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа; 

15.1.4.Мехоношину Владимиру Ивановичу, учителю географии 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» 

г. Кудымкара; 

15.1.5.Отинову Дмитрию Григорьевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

15.1.6.Симановой Кристине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального общеобразовательного бюджетного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №1 им. Героя Советского Союза Н.И. Кузнецова» 

г. Кудымкара; 

15.2. «старший методист»: 

15.2.1.Баяндиной Надежде Васильевне, старшему методисту 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеский центр «Радуга» г. Кудымкара; 

15.3. «учитель-логопед»: 

15.3.1.Тютюных Марии Геннадьевне, учителю-логопеду муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 19 

«Родничок» г. Кудымкара; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



7 

16. Куединского муниципального округа Пермского края по должности: 

16.1. «учитель»: 

16.1.1.Вершининой Галине Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Большекустовская средняя общеобразовательная школа»; 

17. Кунгурского муниципального округа Пермского края по должностям: 

17.1. «учитель»: 

17.1.1.Грибовой Надежде Леонидовне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 10»; 

17.2. «воспитатель»: 

17.2.1.Полюхович Ольге Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия № 16»; 

17.2.2.Шестаковой Зое Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка – детский сад № 2»; 

17.3. «музыкальный руководитель»: 

17.3.1.Елизарьевой Наталье Александровне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Сергинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

17.4. «педагог дополнительно образования»: 

17.4.1.Дружининой Екатерине Ивановне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

17.4.2.Зуевой Наталье Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр дополнительного образования детей «Дар»; 

17.5. «тренер-преподаватель»: 

17.5.1.Пиликину Александру Дмитриевичу, тренеру-преподавателю 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа «Лидер»: 

17.6. «учитель-логопед»: 

17.6.1.Дорониной Татьяне Анатольевне, учителю-логопеду 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка – детский сад № 13»; 

18. Лысьвенского городского округа Пермского края по должностям: 

18.1. «учитель»: 

18.1.1.Добаевой Марине Николаевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа для детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

18.1.2.Подгорновой Елене Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

18.1.3.Шляпниковой Елене Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



8 

общеобразовательная школа № 16 с углублённым изучением отдельных 

предметов»; 

18.2. «учитель-логопед»: 

18.2.1.Евтюшкиной Анастасии Валерьевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Школа для 

детей с ограниченными возможностями здоровья»; 

19. Нытвенского городского округа Пермского края по должностям: 

19.1. «учитель»:  

19.1.1.Гладких Светлане Сергеевне, учителю технологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения средняя общеобразовательная 

школа п. Уральский; 

19.1.2.Деменевой Ольге Викторовне, учителю истории муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская средняя 

общеобразовательная школа; 

19.1.3.Казариновой Татьяне Васильевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская 

средняя общеобразовательная школа; 

19.1.4.Кургульской Ольге Степановне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа – интернат для обучающихся  

с ограниченными возможностями здоровья» г. Нытвы; 

19.1.5.Наумову Андрею Анатольевичу, учителю информатики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская 

средняя общеобразовательная школа;  

19.1.6.Постаноговой Любови Ивановне, учителю физики и технологии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения Чайковская 

средняя общеобразовательная школа; 

19.2. «воспитатель»: 

19.2.1.Антоновой Татьяне Вениаминовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения центр развития 

ребенка – детский сад № 16 г. Нытва; 

19.3. «педагог-психолог»: 

19.3.1.Тиуновой Наталье Сергеевне, педагогу-психологу муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 1  

г. Нытва; 

20. Октябрьского городского округа Пермского края по должности: 

20.1 .«учитель»: 

20.1.1.Шамсутдиновой Эльвире Рамилевне, учителю родного (татарского) 

языка и литературы муниципального казенного общеобразовательного 

учреждения «Русско-Сарсинская средняя общеобразовательная школа»; 

21. Ординского муниципального округа Пермского края по должностям: 

21.1.«учитель»:  

21.1.1.Харитоновой Виктории Александровне, учителю географии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ординская 

средняя общеобразовательная школа»; 

21.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



9 

21.2.1.Порубовой Ольге Анатольевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ординский детский 

сад»; 

21.2.2.Шляпниковой Татьяне Михайловне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Ординский детский 

сад»; 

22. Осинского городского округа Пермского края по должностям: 

22.1. «учитель»: 

22.1.1.Кругловой Светлане Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Горская 

основная общеобразовательная школа»; 

22.2. «учитель-логопед»: 

22.2.1.Соскуловой Галине Николаевне, учителю-логопеду 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Специальная 

(коррекционная) общеобразовательная школа-интернат»; 

23. Очерского городского округа Пермского края по должности: 

23.1. «учитель»: 

23.1.1.Тетеновой Виктории Александровне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Очерская средняя 

общеобразовательная школа № 3»; 

24. Пермского городского округа Пермского края по должностям: 

24.1. «учитель»:  

24.1.1.Бояршиновой Ольге Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми;  

24.1.2.Быковой Ольге Владимировне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Траектория» 

г. Перми;  

24.1.3.Ветлугаевой Наталье Валерьевне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми; 

24.1.4.Габитовой Ольге Григорьевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 1» г. Перми;  

24.1.5.Галкину Сергею Владимировичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения  

с углубленным изучением математики и английского языка «Школа дизайна 

«Точка» г. Перми;  

24.1.6.Гриняк Галине Васильевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

24.1.7.Гусельникову Владиславу Вячеславовичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа «Мастерград» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



10 

24.1.8.Давыденко Полине Сергеевне, учителю начальных классов  

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми;  

24.1.9.Зыряновой Елене Вячеславовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 2» г. Перми;  

24.1.10.Ивановой Татьяне Александровне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 8» г. Перми;  

24.1.11.Ильиной Наталье Анатольевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 133» г. Перми;  

24.1.12.Клепциной Елене Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 24» г. Перми;  

24.1.13.Коноваловой Татьяне Михайловне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

24.1.14.Копосовой Ирине Сергеевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 127 с углубленным изучением отдельных 

предметов» г. Перми;  

24.1.15.Кураповой Марии Владимировне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

24.1.16.Леонтьевой Диане Сергеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Химико-

технологическая школа «СинТез» г. Перми; 

24.1.17.Литвиновой Марине Викторовне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Школа бизнеса и предпринимательства» г. Перми; 

24.1.18.Лоренц Оксане Алексеевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 108» г. Перми; 

24.1.19.Мальковой Надежде Викторовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа «Петролеум +» г. Перми; 

24.1.20.Миковой Наталье Александровне, учителю технологии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 79» г. Перми; 

24.1.21.Наумовой Ольге Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 8» 

г. Перми; 

24.1.22.Обуховой Оксане Петровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Лицей 

«Дельта» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



11 

24.1.23.Онориной Анастасии Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 37» г. Перми; 

24.1.24.Падуковой Ирине Леонидовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Школа № 18 

для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья» г. Перми; 

24.1.25.Панарину Дмитрию Александровичу, учителю физической 

культуры муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 30» г. Перми; 

24.1.26.Пода Татьяне Васильевне, учителю истории и обществознания 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Многопрофильная школа «Приоритет» г. Перми; 

24.1.27.Пономареву Владимиру Владимировичу, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

24.1.28.Поповой Марии Дмитриевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 79» г. Перми; 

24.1.29.Поповой Надежде Николаевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением предметов 

образовательной области «Технология» г. Перми; 

24.1.30.Постаноговой Злате Сергеевне, учителю информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 120» г. Перми; 

24.1.31.Прорубчиковой Ольге Леонидовне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 79» г. Перми; 

24.1.32.Романовой Ольге Андреевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 81» г. Перми; 

24.1.33.Русиновой Наталье Сергеевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Гимназия № 2» г. Перми;  

24.1.34.Сабадановой Альфии Равильевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 131» г. Перми; 

24.1.35.Селиной Елене Викторовне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 83» г. Перми; 

24.1.36.Симоновой Наталье Александровне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 47» г. Перми; 

24.1.37.Чиртулову Евгению Сергеевичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 76» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



12 

24.1.38.Ширяеву Владимиру Григорьевичу, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 64» г. Перми; 

24.1.39.Шмыковой Елене Ивановне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 135 с углубленным изучением 

предметов образовательной области «Технология» г. Перми; 

24.1.40.Яцкевич Елене Вячеславовне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 28» г. Перми; 

24.2. «воспитатель»:  

24.2.1.Августовой Людмиле Евгеньевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Лидер» г. Перми; 

24.2.2.Аликиной Марине Григорьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 85»  

г. Перми; 

24.2.3.Аскаровой Елизавете Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - Детский сад № 252» г. Перми; 

24.2.4.Баженовой Марине Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 369» г. Перми; 

24.2.5.Ведерниковой Ольге Вячеславовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Театр на Звезде» г. Перми; 

24.2.6.Власовой Ольге Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Планета «Здорово» г. Перми; 

24.2.7.Вотяковой Елене Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Театр на Звезде» г. Перми; 

24.2.8.Ерастовой Екатерине Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Город мастеров» г. Перми; 

24.2.9.Ерофеевой Ольге Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 67» г. Перми; 

24.2.10.Захарян Татьяне Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Симфония» г. Перми; 

24.2.11.Ивановой Людмиле Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Симфония» г. Перми; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



13 

24.2.12.Кахоровой Наталье Аркадьевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 400» г. Перми; 

24.2.13.Киселевой Юлии Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Компас» г. Перми; 

24.2.14.Кошелевой Веронике Леонидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Детспорт» г. Перми; 

24.2.15.Кузнецовой Наталье Александровне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад «АртГрад» г. Перми; 

24.2.16.Кустовой Анастасии Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 85» г. Перми; 

24.2.17.Кутюхиной Алине Васильевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 417» г. Перми; 

24.1.18.Мальгиновой Людмиле Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 69» г. Перми; 

24.2.19.Марковой Елене Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Город мастеров» г. Перми; 

24.2.20.Мухиной Виктории Владимировне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 103» г. Перми; 

24.2.21.Нифантовой Анне Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Почемучка» г. Перми; 

24.2.22.Сосулиной Екатерине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 96» г. Перми; 

24.2.25.Треногиной Марине Сергеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Симфония» г. Перми; 

24.2.26.Федосеевой Ирине Павловне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

«Детспорт» г. Перми; 

24.2.27.Федотовой Юлии Олеговне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 69» г. Перми; 

24.2.28.Хмелевой Светлане Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Центр развития 

ребенка - детский сад № 47» г. Перми;  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



14 

24.2.29.Худаниной Александре Демидовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 85» г. Перми; 

24.2.30.Ширинкиной Татьяне Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми; 

24.3. «инструктор по физической культуре»: 

24.3.1.Богданову Евгению Ивановичу, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Лидер» г. Перми; 

24.4. «методист»: 

24.4.1.Красильниковой Татьяне Николаевне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад  

№ 305» г. Перми; 

24.4.2.Маркиной Марии Андреевне, методисту муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 418» 

г. Перми;  

24.5. «музыкальный руководитель»: 

24.5.1.Булычевой Наталье Владиславовне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Уральские Самоцветы» г. Перми; 

24.6. «педагог дополнительного образования»: 

24.6.1.Бисеровой Марине Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Шанс» г. Перми; 

24.6.2.Вшивковой Наталье Сергеевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Исток» г. Перми; 

24.6.3.Косвинцевой Карине Юрьевне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр дополнительного образования для детей «Луч» г. Перми; 

24.6.4.Шиловой Анастасии Станиславовне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

24.7. «педагог-организатор»: 

27.7.1.Одинцовой Жанне Вячеславовне, педагогу-организатору 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ритм» г. Перми; 

24.8. «педагог-психолог»: 

24.8.1.Ожгибесовой Ольге Васильевне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад «Зодчий» г. Перми; 

24.8.2.Поклонской Юлии Викторовне, педагогу-психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 252» г. Перми; 

24.9. «учитель-дефектолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



15 

24.9.1.Бушуевой Галине Дмитриевне, учителю-дефектологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Центр развития ребенка - детский сад № 252» г. Перми; 

25. Пермского муниципального округа Пермского края по должностям: 

25.1. «учитель»: 

25.1.1.Боталовой Марии Ивановне, учителю русского языка и литературы 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

25.1.2.Гашевой Любови Ивановне, учителю биологии муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Юго - Камская средняя 

школа»; 

25.1.3.Гуляевой Ираиде Алексеевне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя школа»; 

25.1.4.Гуляеву Николаю Сергеевичу, учителю технологии и основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Култаевская средняя школа»; 

25.1.5.Ефимову Павлу Валерьевичу, учителю физики и информатики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Савинская 

средняя школа»; 

25.1.6.Жужгову Игорю Александровичу, учителю математики  

и информатики муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Савинская средняя школа»; 

25.1.7.Золкиной Валерии Дмитриевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Фроловская средняя школа «Навигатор»; 

25.1.8.Козеловой Екатерине Игоревне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»;  

25.1.9.Кузнецовой Ирине Васильевне, учителю физики и математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Юго – 

Камская средняя школа»;  

25.1.10.Мальковской Марине Юрьевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

25.1.11.Мурыгиной Виктории Викторовне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

25.1.12.Ожгибесовой Людмиле Ивановне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть - 

Качкинская средняя школа»; 

25.1.13.Павловой Ларисе Леонидовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя школа»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



16 

25.1.14.Перевозчиковой Любови Александровне, учителю начальных 

классов муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Бабкинская средняя школа»; 

25.1.15.Плетеневой Марии Дмитриевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»; 

25.1.16.Симановой Наталье Витальевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская 

средняя школа «Навигатор»;  

25.1.17.Черепановой Инессе Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Сылвенская средняя школа имени поэта Василия Каменского»; 

25.1.18.Чугайновой Наталье Васильевне, учителю начальных классов  

и географии муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Савинская средняя школа»; 

25.2. «воспитатель»: 

25.2.1.Вяткиной Екатерине Николаевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

25.2.2.Мезенцевой Виктории Александровне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть - 

Качкинская средняя школа»; 

25.2.3.Перевозчиковой Татьяне Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Двуреченский детский сад «Семицветик»; 

25.2.4.Сидоркиной Марии Александровне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Двуреченский 

детский сад «Семицветик»; 

25.2.5.Черемухиной Ольге Валентиновне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Култаевский детский 

сад «Колокольчик»; 

25.3. «инструктор по физической культуре»: 

25.3.1.Корниенковой Светлане Анатольевне, инструктору по физической 

культуре муниципального автономного дошкольного образовательного 

учреждения «Кондратовский детский сад «Ладошки»; 

25.4. «музыкальный руководитель»: 

25.4.1.Наумовой Ларисе Юрьевне, музыкальному руководителю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Култаевский детский сад «Колокольчик»; 

25.5. «педагог-библиотекарь»: 

25.5.1.Садрисламовой Зимфире Раисовне, педагогу-библиотекарю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Лобановская средняя школа»; 

25.6. «педагог-психолог»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



17 

25.6.1.Залазаевой Юлии Вениаминовне, педагогу–психологу 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Кондратовский детский сад «Ладошки»;  

25.6.2.Паньковой Людмиле Александровне, педагогу–психологу 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Усть - 

Качкинская средняя школа»;  

25.7. «учитель-дефектолог»: 

25.7.1.Ивановой Вере Васильевне, учителю-дефектологу муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Фроловская средняя школа 

«Навигатор»; 

26. Сивинского муниципального округа Пермского края по должностям: 

26.1. «учитель»: 

26.1.1.Макаровой Надежде Николаевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

26.2. «педагог-психолог»: 

26.2.1.Баженовой Светлане Евгеньевне, педагогу-психологу 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сивинская 

общеобразовательная школа-интернат»; 

27. Соликамского городского округа Пермского края должностям: 

27.1. «учитель»: 

27.1.1.Вакулинской Наталии Александровне, учителю информатики  

и математики муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 16»; 

27.1.2.Омельченко Ирине Васильевне, учителю истории  

и обществознания муниципального автономного общеобразовательного 

учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 9»; 

27.1.3.Прибытковой Екатерине Юрьевне, учителю физики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» города Соликамска Пермского края; 

27.1.4.Фаизовой Ирине Сергеевне, учителю английского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 7» города Соликамска Пермского края; 

27.2. «воспитатель»: 

27.2.1.Вялковой Оксане Петровне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

27.2.2.Гачеговой Елене Алексеевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Детский квартал»; 

27.2.3.Колупаевой Ольге Юрьевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

27.2.4.Федотовой Татьяне Викторовне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 17»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



18 

27.2.5.Филипьевой Кристине Владимировне, воспитателю 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 15»; 

27.3. «педагог дополнительного образования»: 

27.3.1.Емельяновой Надежде Михайловне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Центр развития творчества детей и юношества 

«Звездный»; 

28. Суксунского муниципального округа Пермского края по должностям: 

28.1. «учитель»: 

28.1.1.Гусельниковой Светлане Леонидовне, учителю муниципального 

общеобразовательного учреждения «Киселевская общеобразовательная школа-

интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья»; 

28.1.2.Надымовой Ольге Ивановне, учителю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Суксунская средняя 

общеобразовательная школа №1»; 

28.2. «воспитатель»: 

28.2.1.Зобниной Наталье Анатольевне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

28.2.2.Петуховой Елене Михайловне, воспитателю муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Ключевская средняя 

общеобразовательная школа»; 

28.3. «педагог дополнительного образования»: 

28.3.1.Закировой Олесе Валентиновне, педагогу дополнительного 

образования муниципального автономного образовательного учреждения 

дополнительного образования «Дом детского творчества»; 

29. Уинского муниципального округа Пермского края по должности: 

29.1. «учитель»: 

29.1.1.Ворониной Ольге Николаевне, учителю физики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Судинская средняя 

общеобразовательная школа»; 

29.1.2.Харитоновой Татьяне Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Судинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

30. Чайковского городского округа Пермского края по должностям: 

30.1. «учитель»: 

30.1.1.Макаровой Ольге Евгеньевне, учителю начальных классов 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия 

имени Алексея Кирьянова»; 

30.1.2.Порываевой Юлии Николаевне, учителю русского языка  

и литературы муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 4»; 

30.1.3.Тетерлевой Нине Петровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа п.Прикамский»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



19 

30.1.4.Тюкалову Дмитрию Валерьевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 8»; 

30.2. «воспитатель»: 

30.2.1.Газиевой Марине Нурикановне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 34 

«Лукоморье»; 

30.2.2.Зыковой Ольге Рудольфовне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 28 

«Лесная сказка»; 

30.2.3.Радыгиной Наталии Валерьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения Детский сад № 36 

«Звоночек»; 

31. Частинского муниципального округа Пермского края по должности: 

31.1. «учитель»: 

31.1.1.Груздевой Миляуше Раифовне, учителю начальных классов 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Ножовская 

школа-интернат для обучающихся с ограниченными возможностями здоровья 

VIII вида»;  

31.1.2.Дурновцевой Татьяне Васильевне, учителю математики 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31.1.3.Исаковой Марине Александровне, учителю иностранного языка 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Бабкинская 

средняя общеобразовательная школа»;  

31.1.4.Пенюшевой Светлане Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Частинская 

средняя общеобразовательная школа»; 

31.1.5.Петуховой Юлии Васильевне, учителю биологии и химии 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ножовская 

средняя общеобразовательная школа»;  

32. Чернушинского городского округа Пермского края по должностям: 

32.1. «учитель»: 

32.1.1.Клевцовой Наталье Тимофеевне, учителю географии 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 2»; 

32.2. «старший воспитатель»: 

32.2.1.Герасимовой Ирине Владимировне, старшему воспитателю 

муниципального автономного дошкольного образовательного учреждения 

«Детский сад № 4»; 

33. Чусовского городского округа Пермского края по должностям: 

33.1. «учитель»: 

33.1.1.Ковальчук Галине Ивановне, учителю изобразительного искусства 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 7»; 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



20 

33.2. «педагог дополнительного образования»: 

33.2.1.Вельмоге Ирине Сергеевне, педагогу дополнительного образования 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Центр детского творчества «Ровесник»; 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



 

 

Приложение 2 
к приказу Министерства 
образования  
и науки Пермского края 
от                             № 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность на территории Пермского края, 

которым отказано в установлении первой квалификационной категории 
26 марта 2024 года 

 
1. Александровского муниципального округа Пермского края  

по должности: 

1.1. «воспитатель»: 

1.1.1.Михалевой Елене Борисовне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 16»; 

2. Бардымского муниципального округа Пермского края по должности: 

2.1. «учитель»: 

2.1.1.Ракаевой Сильвии Кадимовне, учителю математики 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Березниковская средняя общеобразовательная школа имени М.Г. Имашева» 

Бардымского муниципального округа Пермского края; 

3. Верещагинского городского округа Пермского края по должности: 

3.1. «учитель»: 

3.1.1.Мартюшевой Галине Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Верещагинский образовательный комплекс»; 

4. Гайнского муниципального округа Пермского края по должности: 

4.1. «учитель»: 

4.1.1.Бондаренко Валерию Васильевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесокамская 

основная общеобразовательная школа»; 

4.1.2.Златиной Юлии Александровне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лесокамская 

основная общеобразовательная школа»; 

5. Косинского муниципального округа Пермского края по должности: 

5.1. «воспитатель»: 

5.1.1.Мартыновой Екатерине Николаевне, воспитателю муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного учреждения «Косинский детский 

сад»; 

6. Кудымкарского муниципального округа Пермского края  

по должностям: 

6.1. «учитель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



 

 

6.1.1.Тупицыной Ирине Олеговне, учителю русского языка и литературы 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Кудымкара; 

6.1.2.Чеклецову Евгению Витальевичу, учителю физической культуры 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа №8» г. Кудымкара; 

6.2. «воспитатель»: 

6.2.1.Чудиновой Ирине Юрьевне, воспитателю муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Кувинская 

общеобразовательная школа-интернат для обучающихся с ограниченными 

возможностями здоровья; 

6.3. «преподаватель-организатор основ безопасности 

жизнедеятельности»: 

6.3.1.Томилину Сергею Валерьевичу, преподавателю-организатору основ 

безопасности жизнедеятельности муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа №8» 

г. Кудымкара; 

7. Октябрьского городского округа Пермского края по должности: 

7.1. «учитель»: 

7.1.1.Вшивковой Светлане Николаевне, учителю начальных классов 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Сарсинская 

средняя общеобразовательная школа» имени А.М. Карпова»; 

8. Ординского муниципального округа Пермского края по должности: 

8.1. «старший воспитатель»: 

8.1.1.Винокурову Алексею Николаевичу, старшему воспитателю 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Ашапская 

средняя общеобразовательная школа»; 

9. Пермского городского округа Пермского края по должностям: 

9.1. «учитель»: 

9.1.1.Блиновой Альбине Николаевне, учителю изобразительного 

искусства муниципального автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 77 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми; 

9.1.2.Ильину Ивану Вячеславовичу, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

9.1.3.Морозову Александру Валериевичу, учителю китайского языка 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Гимназия  

№ 2» г. Перми; 

9.1.4.Федотовой Юлии Владимировне, учителю физической культуры 

муниципального автономного общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 42» г. Перми; 

9.2. «воспитатель»: 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31



 

 

9.2.1.Заякиной Анне Дмитриевне, воспитателю муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «Детский сад 

«Сказка.ру» г. Перми; 

9.3. «учитель-логопед»:  

9.3.1.Зобачевой Ольге Валерьевне, учителю-логопеду муниципального 

автономного дошкольного образовательного учреждения «ЭКОСАД» г. Перми. 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-369 от 11.04.2024. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 24. Страница создана: 11.04.2024 11:31


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24

